inpetrata (1) 04.395.

04.395 ant non ibant'. // Macrologia est longa sententia res non necessarias comprehendens, ut 'legati non **inpetrata** pace retro, unde uenerant, domum reuersi sunt'. Tautologia est eiusdem dictionis repetit

inplet (2) 04.362, 04.385.

04.362 RBIO Aduerbiu quid est? Pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius explanat atque **inplet**. Aduerbio quot accidunt? Tria. Quae? Significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbio
04.385 ADVERBIO Aduerbiu est pars orationis, quae adiecta uerbo significationem eius explanat atque **inplet**, ut iam faciam uel non faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut heri, hodie, nuper, aut ab alii

inpotens (2) 04.355, **H04.377**.

H04.377 nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, ut doctus, potens; composita, ut indoctus, **inpotens**. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobu
K04.377 nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, ut doctus, potens; composita, ut indoctus, **inpotens**. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duob
H04.355 stri. Figurae nominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, **inpotens**. Quot modis nomina conponuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobu
K04.355 stri. Figurae nominum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut decens, potens; composita, ut indecens, **inpotens**. Quibus modis nomina conponuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duo

inprecor (1) 04.398.

04.398 Polyptoton est multitudo casuum uarietate distincta, ut 'litora litoribus contraria, fluctibus undas / **inprecor**, arma armis, pugnent ipsique nepotesque'. // Hirmos est series orationis tenorem suum u

inpropria (1) 04.394.

H04.394 rissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia est **inpropria** dictio, ut 'hunc ego si potui tantum sperare dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacem**
K04.394 rissologia, macrologia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia est **inpropria** dictio, ut 'hunc ego si potui tantum sperare dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacem**

inprudenter (2) 04.363, 04.387.

04.363 quot sunt? Duae. Quae? Simplex et composita: simplex, ut docte, prudenter; composita, ut indocte, **inprudenter**. Aduerbia localia uel in loco sunt uel de loco uel ad locum. Sed in loco et de loco ea

04.387 erbiorum duae sunt. Aut enim simplicia sunt aduerbia, ut docte prudenter, aut composita, ut indocte **inprudenter**. Conponuntur etiam aduerbia modis quattuor. Sunt multae dictiones dubiae inter adu **inrudentes** (1) 04.387.

H04.387 ictionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt aduerbia loci, quae **inrudentes** putant nomina: in loco, ut Romae sum; de loco, ut Roma uenio; ad locum, ut Romam **K04.387** em, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt **[item]** aduerbia loci, quae **inrudentes** putant nomina: in loco, ut Romae sum; de loco, ut Roma uenio; ad locum, ut Romam **inpune** (1) 04.385.

04.385 nt enim bene melius optime, male peius pessime—, aut ea, quae a nomine uerboe non ueniunt, ut **inpune**, saepe. Ceterum facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda s **inquam** (1) 04.383.

H04.383 pando, edo, nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} inquit, **inquam**, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo. Sunt uer **K04.383** pando mando nolo, uolo. Sunt, quae declinari rite non possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, inquit, **inquam**, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo, **no**. Sunt **inquirat** (1) 04.392.

H04.392 et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. Quorum exempla ultro se offerent, **si quis** **inquirat**. Totidem modis etiam per adspirationem deprehenditur barbarismus, quem quidam script **K04.392** et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. Quorum exempla ultro se offerent, **siquis** **inquirat**. Totidem modis etiam per adspirationem deprehenditur barbarismus, quem quidam script **inrisio** (1) 04.402.

04.402 ium, ut ‘aduersum stimulum calces’ et ‘lupus in fabula’. Sarcasmos est plena odio atque hostilis **inrisio**, ut \ ‘En agros et quam bello, Troiane, petisti, / Hesperiam metire iacens’. // Astismos est tro **inruo** (1) 04.384.

04.384 ram non habebunt, exceptis f et k et q ceteras omnes Latinas recipient consonantes, ut sedeo, lanio, **inruo**, libo, uoco, uado, lego, traho, inpello, <04.385> amo, cano, scalpo, curro, lasso, peto, texo. **insigni** (1) 04.400.

04.400 pim ferit’ et ‘fontemque ignemque ferebant’. [Meminisse autem debemus, cum fit a parte totum, ab **insigni** parte faciendum.] Onomatopoeia est nomen de sono factum, ut tinnitus aeris, clangor tuba **insula** (1) 04.389.

04.389 ones, si ita compositae fuerint, ut eas statim s uel f litterae consequantur, plerumque producuntur, ut **insula**, infula, consilium, confessio. <04.390> Praepositioni accidit casus tantum. Casus namque i **insulae** (1) 04.370.

04.370 uattuor, ut carina; huic contrarius est amphimacrus ex longa et breui et longa temporum quinque, ut **insulae**; bacchius ex breui et duabus longis temporum quinque, ut Achates; huic contrarius est anti **insulsus** (2) 04.355, 04.377.

04.355 duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut **insulsus**; ex corrupto et integro, ut nugigerulus; aliquando ex conpluribus, ut inexpugnabilis, inper **04.377** ntegris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptus, **insulsus**; ex corrupto et integro, ut pennipotens, nugigerulus. Conponuntur etiam de conpluribus, ut **integris** (4) 04.355, 04.371, 04.377, 04.384.

04.371 us unus accentus est non minus quam in una parte orationis, ut malesanus, interealoci. Accentus in **integris** dictionibus obseruantur, in interiectionibus et in peregrinis uerbis et in barbaris nominibus **H04.384** autem uerba quattuor modis, ut ceterae partes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus **integris**, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo}. Sunt uerb **K04.384** tem uerba quattuor modis, **sicut** ceterae partes orationis: ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus **integris**, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo. Sunt uerba **H04.377** s, potens; composita, ut indoctus, **inpotens**. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex duobus **integris**, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptu **K04.377** s, potens; composita, ut indoctus, **inpotens**. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex duobus **integris**, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptu

H04.355 s, potens; composita, ut indecens, inpotens. **Quot** modis nomina componuntur? Quattuor: ex duobus **integris**, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulso
K04.355 potens; composita, ut indecens, inpotens. **Quibus** modis nomina componuntur? Quattuor: ex duobus **integris**, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulso

integro (6) 04.355, 04.355, 04.377, 04.377, 04.384, 04.384.

04.384 {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex **integro** et corrupto, ut defringo}. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, dist
04.377 na modis quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex **integro** et corrupto, ut ineptus, insulsus; ex corrupto et integro, ut pennipotens, nugigerulus. Conpo
04.355 onuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex **integro** et corrupto, ut insulsus; ex corrupto et integro, ut nugigerulus; aliquando ex conpluribus, ut
04.384 erae partes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et **integro**, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo}. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri po
04.355 banus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulsus; ex corrupto et **integro**, ut nugigerulus; aliquando ex conpluribus, ut inexpugnabilis, imperterritus. Casus nominu
04.377 x duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptus, insulsus; ex corrupto et **integro**, ut pennipotens, nugigerulus. Componuntur etiam de conpluribus, ut inexpugnabilis, inperte

intellectu (8) 04.374, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.377, 04.377.

04.374 atur, ut 'iam senior, sed cruda deo uiridisque senectus'. // Sunt nomina significatione diminutua, **intellectu** comparatiua, ut grandiusculus, maiusculus, minusculus. Comparatiuo et superlatiuo gradu
04.375 nificatione marem ac feminam comprehendit, ut passer, aquila. Sunt praeterea alia sono masculina, **intellectu** feminina, ut Eunuchus comoedia, Orestes tragoedia, Centaurus nauis; alia sono feminina
04.375 uis; alia sono feminina, intellectu masculina, ut Fenestella scriptor, Aquila orator; alia sono neutra, **intellectu** feminina, ut Phronesium mulier uel Glycerium; alia sono feminina, intellectu neutra, ut p
04.375 intellectu feminina, ut Eunuchus comoedia, Orestes tragoedia, Centaurus nauis; alia sono feminina, **intellectu** masculina, ut Fenestella scriptor, Aquila orator; alia sono neutra, intellectu feminina, ut
04.375 mulier uel Glycerium; alia sono feminina, intellectu neutra, ut poema, schema; alia sono masculina, **intellectu** neutra, ut pelagus, uulgus. Sunt praeterea nomina in singulari numero alterius generis et
04.375 ator; alia sono neutra, intellectu feminina, ut Phronesium mulier uel Glycerium; alia sono feminina, **intellectu** neutra, ut poema, schema; alia sono masculina, intellectu neutra, ut pelagus, uulgus. Su
H04.377 usdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> **intellectu** pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellectu singularia,
K04.377 usdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. Sunt quaedam positione singularia, <04.377> **intellectu** pluralia, ut populus, [conuentus] contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, intellect
H04.377 singularia, <04.377> intellectu pluralia, ut populus, contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, **intellectu** singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. 8. Figurae nominibus accidunt duae,
K04.377 04.377> intellectu pluralia, ut populus, [conuentus] contio, plebs; sunt quaedam positione pluralia, **intellectu** singularia, ut Athenae, Cumae, Thebae, Mycenae. Figurae nominibus accidunt duae, si

intellectus (1) 04.400.

04.400 bus tropis uel uituperamus aliquem uel ostendimus uel ornamus. Synecdoche est significatio pleni **intellectus** capax, cum plus minusue pronuntiat. Aut enim a parte totum ostendit, ut 'puppisque tua

intellegitur (1) 04.402.

H04.402 runtur, ut cum interrogantibus nobis, 'numquis' nos 'quaesierit', respondetur 'bona Fortuna', **unde** **intellegitur** neminem nos quaesisse. Paroemia est accommodatum rebus temporibusque prouerbiu
K04.402 oferuntur, ut cum interrogantibus nobis, numquis nos quaesierit, respondetur 'bona Fortuna', **exinde** **intellegitur** neminem nos quaesisse. Paroemia est accommodatum rebus temporibusque prouerbiu

inter (20) 04.365, 04.365, 04.367, 04.367, 04.373, 04.375, 04.375, 04.375, 04.381, 04.387, 04.387, 04.387, 04.387, 04.387, 04.387, 04.387, 04.387, 04.390, 04.390, 04.393, 04.402.

04.387 pronomen, ut qui; inter aduerbium et uerbum, ut pone; inter aduerbium et participium, ut profecto; **inter** aduerbium et coniunctionem, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter
04.387 fecto; inter aduerbium et coniunctionem, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; **inter** aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu.
04.387 ut indocte imprudenter. Componuntur etiam aduerbia modis quattuor. Sunt multae dictiones dubiae **inter** aduerbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pronomen, ut qui; inter aduerbium et uerbu
04.387 rbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pronomen, ut qui; inter aduerbium et uerbum, ut pone; **inter** aduerbium et participium, ut profecto; inter aduerbium et coniunctionem, ut quando; inter adu
04.387 ut pone; inter aduerbium et participium, ut profecto; inter aduerbium et coniunctionem, ut quando; **inter** aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum qu
04.387 r etiam aduerbia modis quattuor. Sunt multae dictiones dubiae inter aduerbium et nomen, ut falso; **inter** aduerbium et pronomen, ut qui; inter aduerbium et uerbum, ut pone; inter aduerbium et partic
04.387 nt multae dictiones dubiae inter aduerbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pronomen, ut qui; **inter** aduerbium et uerbum, ut pone; inter aduerbium et participium, ut profecto; inter aduerbium et
04.375 ncerti generis inter masculinum et neutrum, ut frenum, clipeus, uulgus, specus. Sunt incerti generis **inter** femininum et neutrum, ut buxus, pirus, prunus, malus, sed <04.376> neutro fructum, feminin
H04.373 Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Πολυδεύκης** Pollux, **Ὀδυσσεύς** Vlixes; sunt **inter** Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia ho
K04.373 Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Polydeuces** Pollux, **Odysseus** Vlixes; sunt **inter** Graecam Latinamque formam, quae notha appellantur, ut Achilles, Agamemno. Sunt alia ho
04.390 casus praepositiones sunt hae: ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, **inter**, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra,
04.365 epositiones casus accusatiui. Ad, apud, ante, aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, **inter**, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra,
H04.375 ut balneum, Tartarus, caelum, porrum, caepe, locus, iocus, forum. Sunt item nomina incerti generis **inter** masculinum et femininum, ut cortex, silex, radix, finis, stirpis, **penus**, pampinus, dies. Sunt inc

H04.391 merabimus, quae inaequalia nominantur. 17. DE INTERIECTIONE Interiectio est pars orationis **interiecta** aliis partibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei; aut optantis, K04.391 numerabimus, quae inaequalia nominantur. DE INTERIECTIONE. Interiectio est pars orationis **interiecta** aliis partibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei [eu]; aut opta

interiectio (4) 04.355, 04.366, 04.372, 04.391.

04.355 ot sunt? Octo. Quae? Nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, **interiectio**. 2. (DE NOMINE) Nomen quid est? Pars orationis cum casu corpus aut rem proprie
04.391 haec nos et similia in his numerabimus, quae inaequalia nominantur. 17. DE INTERIECTIONE **Interiectio** est pars orationis interiecta aliis partibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut
04.372 es orationis sunt octo, nomen, pronomen, uerbum, aduerbium, participium, coniunctio, praepositio, **interiectio**. Ex his duae sunt principales partes orationis, nomen et uerbum. Latini articulum non ad
H04.366 ssunt? Vt apud, penes. Quae **iunguntur** et separantur? Reliquae omnes. 9. DE INTERIECTIONE **Interiectio** quid est? Pars orationis significans mentis affectum uoce incondita. Interiectioni quid a
K04.366 sunt? Apud et penes. Quae **coniunguntur** et separantur? Reliquae omnes. DE INTERIECTIONE. **Interiectio** quid est? Pars orationis significans mentis affectum uoce incondita. Interiectioni quid a

interiectione (3) 04.366, 04.391, 04.391.

04.391 ideo Latini non faciunt, quia huiusce modi uoces non statim subsequitur uerbum. Licet autem pro **interiectione** <04.392> etiam alias partes orationis singulas pluresue subponere, ut nefas, pro nefas
04.391 nctiuae, ut tenus. Sed haec nos et similia in his numerabimus, quae inaequalia nominantur. 17. DE **INTERIECTIONE** Interiectio est pars orationis interiecta aliis partibus orationis ad exprimendos
H04.366 nt, quae **iungi** non possunt? Vt apud, penes. Quae **iunguntur** et separantur? Reliquae omnes. 9. DE **INTERIECTIONE** Interiectio quid est? Pars orationis significans mentis affectum uoce incondit
K04.366 uae **coniungi** non possunt? Apud et penes. Quae **coniunguntur** et separantur? Reliquae omnes. DE **INTERIECTIONE**. Interiectio quid est? Pars orationis significans mentis affectum uoce incondit

interiectionem (2) 04.372, 04.387.

04.372 duae sunt principales partes orationis, nomen et uerbum. Latini articulum non adnumerant, Graeci **interiectionem**. Multi plures, multi pauciores partes orationis putant. Verum ex omnibus tres sunt,
H04.387 um et coniunctionem, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et **interiectionem**, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt aduerbia loci,
K04.387 um et coniunctionem, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et **interiectionem**, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt [item] aduerb